
Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2173 – Poz. 330,331 

 

330 
3 30 

UCHWAŁA NR XL/494/09 
 RADY GMINY KOBIERZYCE 

 z dnia 18 grudnia 2009 r. 

w sprawie stawek procentowych opłat adiacenckich na obszarze gminy Kobierzyce 

Na podstawie art.98a ust.1 oraz art. 146  
ust. ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst. jedn. Dz. U. z 2004r.  
Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) Rada Gminy Kobie-
rzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Stawka procentowa opłaty adiacenckiej 
w związku ze wzrostem wartości nieruchomości  
w wyniku podziału wynosi 10% różnicy wartości 
nieruchomości pomiędzy wartością po dokonaniu 
a jej wartością poprzednią.  

2.  Stawka procentowa opłaty adiacenckiej  
w związku ze wzrostem wartości nieruchomości  
w wyniku budowy urządzeń infrastruktury tech-
nicznej o których mowa w art. 143 ustawy o go-
spodarce nieruchomościami wynosi 10% różnicy 
pomiędzy wartością nieruchomości po wybudo-

waniu jakiegokolwiek nowego urządzenia infra-
struktury technicznej a jej wartością poprzednią.  

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Kobierzy-
ce Nr VII/75/07 z dnia 20 marca 2007 r.w sprawie 
stawek procentowych opłat adiacenckich na ob-
szarze gminy Kobierzyce.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Kobierzyce.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 
Przewodniczący Rady Gminy: 

Czesław Czerwiec

 
3 30 

 

331 
3 3 1 

UCHWAŁA NR XL/239/09 
 RADY POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO 

 z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie budżetu powiatu jeleniogórskiego na 2010 rok. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz 
art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235−237, art. 239, art. 258, art. 264 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U Nr 157, poz. 1240) i art.184 ust. 1  
pkt 7,8,10,art.169,170 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249,  
poz. 2104 z późn. zm.), w związku z art. 121 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku – Przepisy wprowa-
dzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U.  
Nr 157, poz. 1241), art. 41 ust. 7 ustawy z dnia  
17 maja 1989 r. − Prawo geodezyjne i kartograficz-
ne (Dz. U. z 2005 r. Nr 240, poz. 2027 z późn. zm.), 
oraz art. 420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. − 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, 
poz. 150 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się dochody budżetu na rok 
2010 według ważniejszych źródeł w wysokości 
59.080.893 zł, szczegółowy podział dochodów we-

dług źródeł oraz działów i rozdziałów klasyfikacji 
budżetowej zawiera załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały, z tego:  

1) dochody bieżące 55.476.713 zł 
z tego: 
− udziały w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa 6.783.173 zł 
− pozostałe wpływy własne 7.277.647 zł 
− dotacje celowe otrzymane z budżetu pań-

stwa na zadania zlecone realizowane przez 
powiat 5.136.482 zł 

− dotacje celowe otrzymane z budżetu pań-
stwa na realizację zadań własnych bieżących 
powiatu 5.437.532 zł 

− subwencje ogólne z budżetu państwa  
  19.714.371 zł 
− dotacje celowe i pomoc finansowa otrzyma-

ne od jednostek samorządu terytorialnego 
na zadania bieżące realizowane na podsta-
wie umów i porozumień 9.782.980 zł 

− dotacje otrzymane z funduszy celowych  
  594.100 zł 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2174 – Poz. 331 

 

− środki otrzymane od pozostałych jednostek 
sektora finansów publicznych 115.789 zł 

− dotacje i środki pozyskane z innych źródeł na 
realizację Programów i projektów 634.639 zł 

2) dochody majątkowe 3.604.180 zł 
z tego: 
− dotacje celowe otrzymane z budżetu gminy  
  65.000 zł 
− dochody ze sprzedaży majątku powiatu  
  3.539.180 zł 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010  
w wysokości 60.238.473 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały, z tego: 
1) wydatki bieżące 60.173.473 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych 51.939.950 zł 
z tego: 
− wydatki na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane (w tym składki na ubezpie-
czenie zdrowotne bezrobotnych i wycho-
wanków placówek opiekuńczo-wycho-
wawczych w kwocie 4.341.566 zł)  

  35.380.733 zł 
− wydatki związane z realizacją ich statuto-

wych zadań 16.559.217 zł 
b) dotacje na zadania bieżące 3.747.319 zł 
c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  
  2.342.493 zł 
d) wydatki na programy finansowane z udzia-

łem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  
z dnia 27.08.2009 r. (w tym na wynagrodze-
nia i składki od nich naliczane 237.559 zł)  

  293.711 zł 
e) obsługa długu 1.850.000 zł 

2) wydatki majątkowe 65.000 zł 
z tego: 
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 65.000 zł 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu powiatu w wy-
sokości 1.157.580 zł, który stanowi 1,96 % plano-
wanych dochodów. Deficyt planuje się sfinanso-
wać kredytem długoterminowym.  

§ 4. 1.  Ustala się przychody budżetu na kwotę 
4.000.000 zł i rozchody budżetu na kwotę 2.842.420 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

2.  Prognozuje się łączną kwotę długu powiatu 
na koniec 2010 roku w wysokości 28.912.525 zł, co 
stanowi 48,94% dochodów ogółem. Prognozę 
kwoty długu powiatu na koniec roku budżetowego 
2010 określa załącznik nr 4.  

§ 5. Tworzy się rezerwy budżetowe w kwocie 
ogółem – 795.086 zł, z tego:  
1)  rezerwę ogólną na wydatki nieprzewidziane  

w wysokości 100.000 zł, co stanowi 0,17% wy-
datków budżetowych,  

2)  rezerwę celową w wysokości 695.086 zł, co sta-
nowi 1,15% wydatków budżetowych, z przezna-
czeniem na:  
− wydatki szkół i placówek oświatowo – wy-

chowawczych 665.086 zł  

− na zadania z zakresu zarządzania kryzysowe-
go 30.000 zł  

§ 6. 1.  Ustala się dochody i wydatki budżetu 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych powiatowi 
ustawami w wysokości 5.136.482 zł, zgodnie z za-
łącznikiem nr 5 oraz dochody związane z realizacją 
tych zadań, podlegające przekazaniu do budżetu 
państwa w wysokości 1.180.000 zł, zgodnie z za-
łącznikiem nr 5a.  

2.  Ustala się dochody i wydatki budżetu na 
realizacje zadań na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysoko-
ści 7.192.771 zł, w tym dochody i wydatki mająt-
kowe 65.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5b.  

§ 7. Ustala się przychody i wydatki gospo-
darstw pomocniczych jednostek budżetowych:  
− przychody w wysokości 845.619 zł,  
− wydatki w wysokości 845.619 zł, zgodnie z za-

łącznikiem nr 6.  

§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków 
Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej, zgodnie z załącznikiem nr 7.  

§ 9. Ustala się plan przychodów i wydatków 
Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem 
Geodezyjnym i Kartograficznym, zgodnie z załącz-
nikiem nr 8.  

§ 10. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych  
i celowych dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych w wysokości 2.368.719 zł oraz dla jed-
nostek sektora finansów publicznych w wysokości 
1.378.600 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9.  

§ 11. Ustala się wykaz wydatków związanych  
z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych, zgod-
nie z załącznikiem nr 10.  

§ 12. Ustala się wydatki na programy i projek-
ty realizowane ze środków pochodzących z fundu-
szy strukturalnych i Funduszu Spójności, zgodnie  
z załącznikiem nr 11.  

§ 13. Ustala się plan przychodów i wydatków 
dochodów własnych jednostek budżetowych, 
zgodnie z załącznikiem nr 12.  

§ 14. 1.  Ustala się limity zobowiązań z tytułu 
kredytów i pożyczek zaciąganych w roku budżeto-
wym na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu w wysokości 
4.000.000 zł, które podlegają spłacie do końca roku 
budżetowego.  

2.  Ustala się limity zobowiązań długotermi-
nowych z tytułu kredytów w wysokości 4.000.000 zł, 
z tego:  
1)  na pokrycie planowanego deficytu budżetu na 

rok 2010 w wysokości 1.157.580 zł, w szczegól-
ności na sfinansowanie udziału własnego w re-
alizacji zadania pn. „Remont drogi powiatowej 
nr 2735D łączący drogę krajową nr 3 z drogą 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2175 – Poz. 331 

 

wojewódzką nr 367, Etap I ul. Wojska Polskiego 
w Kowarach” − 535.209 zł oraz spłatę zobowią-
zań SP ZOZ w likwidacji w Kowarach – 
622.371zł,  

2)  na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 
tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w wy-
sokości 2.842.420 zł.  

§ 15. 1.  Upoważnia się Zarząd Powiatu do za-
ciągania zobowiązań:  
− z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie wystę-

pującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości ustalonego limitu,  

− z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągło-
ści działania powiatu i których termin zapłaty 
upływa w roku następnym do kwoty 3.000.000 zł.  

2.  Upoważnia się Zarząd Powiatu do:  
− dokonywania przeniesień w planie wydatków 

bieżących i majątkowych pomiędzy rozdziałami 
i paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach 
tego samego działu wraz ze zmianami planu 
wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy,  

− lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach w innych bankach niż bank prowa-
dzący obsługę budżetu,  

− przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych powiatu do zaciągania zobo-
wiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
następnym jest niezbędna dla zapewnienia cią-
głości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy do 
łącznej kwoty 1.500.000 zł,  

− do samodzielnego zaciągania zobowiązań  
w łącznej kwocie 500.000 zł.  

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Zarzą-
dowi Powiatu.  

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem  
1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Jeleniej Górze.  

 
Przewodniczący Rady Powiatu: 

Zbigniew Jakiel

 
  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2176 – Poz. 331 

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2177 – Poz. 331 

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2178 – Poz. 331 

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2179 – Poz. 331 

 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2180 – Poz. 331 

 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2181 – Poz. 331 

 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2182 – Poz. 331 

 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2183 – Poz. 331 

 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2184 – Poz. 331 

 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XL/239/ 
/09 Rady Powiatu Jeleniogórskiego  
z dnia 30 grudnia 2009 r. 

 
Plan przychodów budżetu powiatu jeleniogórskiego na 2010 rok 
 

Lp. § Treść 
Kwota przychodu 

(w zł) 
1 2 3 4 

1. 952 Przychody z zaciągniętych  pożyczek i kredytów na  
rynku krajowym 

 
4.000.000 

 
Plan rozchodów budżetu powiatu jeleniogórskiego na 2010 rok 
 

Lp. § Treść 
Kwota rozchodu 

 (w zł) 
1 2 3 4 

1. 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  
2.842.420 

  spłata kredytu planowanego do zaciągnięcia w 2009 
roku  na kwotę 5.000.000 zł 

 
518.000 

  Spłata pożyczki zaciągniętej  z WFOŚiGW we Wrocła-
wiu 

 
24.420 

  Spłata kredytu w BOŚ (umowa z dnia 30.03.2005 roku 
na kwotę 10.000.000 zł) 

 
1.500.000 

  Spłata kredytu zaciągniętego w Kredyt Banku (umowa 
z dnia  27.06.2006 r. na kwotę 8.000.000 zł) 

 
800.000 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2185 – Poz. 331 

 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2186 – Poz. 331 

 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2187 – Poz. 331 

 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2188 – Poz. 331 

 

 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2189 – Poz. 331 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2190 – Poz. 331 

 

 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2191 – Poz. 331 

 

 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2192 – Poz. 331 

 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2193 – Poz. 331 

 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2194 – Poz. 331 

 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2195 – Poz. 331 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2196 – Poz. 331 

 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2197 – Poz. 331 

 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2198 – Poz. 332 

 

 
 
 
 

 

332 
3 32 

UCHWAŁA NR XLII/294/09 
 RADY MIEJSKIEJ W BRZEGU DOLNYM 

 z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie budżetu Gminy Brzeg Dolny na rok 2010 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), 
d), i) oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 211, art. 212,  
art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235−237, 
art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 166, 
art. 184 ust. 1 pkt 7, 8 i 10, art.169 oraz art. 170 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach pu-
blicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami)  
w związku z art.121 ust.4 i 5 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. – przepisy wprowadzające 
ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 

poz. 1241) Rada Miejska w Brzegu Dolnym uchwa-
la, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się dochody budżetu gminy 
Brzeg Dolny w łącznej kwocie 47.615.641,- zł z te-
go:  
a)  dochody bieżące w kwocie 39.760.729,- zł  
b)  dochody majątkowe w kwocie 7.854.912,- zł  
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

2.  Ustala się wydatki budżetu gminy Brzeg 
Dolny w łącznej kwocie 55.743.748,- zł z tego:  
a)  wydatki bieżące w kwocie 37.123.295,-zł  
b)  wydatki majątkowe w kwocie 18.620.453,- zł  
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  


